
ANTONIO JOSE RESTREPO LINCE 

ABOGADO 

 

 

 
SEÑOR 
JUEZ DIECISÉIS (16) CIVIL DEL CIRCUITO DE BOGOTÁ D. C. 
E. S. D. 

 
 

REF: EJECUTIVO DE FINANZAUTO S.A. BIC contra ADRIÁN BERNARDO OSEJO 
RAMÍREZ Y OTRA  
 
PROCESO: 2019 - 0847 

 

ANTONIO JOSÉ RESTREPO LINCE, obrando como apoderado especial de la sociedad 
demandante en el proceso de la referencia, atentamente y en atención al auto de fecha 16 
de diciembre 2022 y notificado por anotación al estado del 19 de diciembre 2022, me permito 
allegar a este despacho, en anexo del presente escrito, la liquidación del crédito en el proceso 
de la referencia: 
 

Capital Cuotas en Mora   $ 12.372.221,45 

Capital Acelerado 
$ 

113.943.002,75 

Cuotas Seguros de Vida $ 1.214.100,00 

Total Capital 
$ 

127.529.324,20 

Intereses de plazo $ 18.777.239,94 

Intereses de Mora al 28 de Febrero de 2023 
$ 

107.867.268,29 

Subtotal de la Obligación 
$ 

254.173.832,43 

Abonos Realizados $ 0,00 

Total Obligación al 28 de Febrero de 2023 
$ 

254.173.832,43 

 
 
 

 
Del señor Juez, respetuosamente, 

ANTONIO JOSE RESTREPO LINCE 

C.C. No. 79’332.233 de Bogotá 
T.P. No. 48.642 
Celular 3106880773 
E- mail: restrepo.asistente@gmail.com 

mailto:restrepo.asistente@gmail.com


JUZGADO (17) CIVIL DEL CIRCUITO DE BOGOTA D.C.
DEMANDANTE: FINANZAUTO S.A.
DEMANDADOS: ADRIAN BERNARDO OSEJO RAMIREZ y OFELIA GUZMAN FERIAS
PROCESO EJECUTIVO No. 2019 - 00847 00
CREDITO No. 149203

CUOTAS DE AMORTIZACION DE CAPITAL CAUSADAS y NO PAGADAS DESDE EL MES DE ENERO AL MES DE OCTUBRE DE 2019
INTERESES DE MORA

Desde Hasta Dias
Tasa Interes 

Plazo
Tasa Interes 
Mora Anual

Tasa 
Interes 
Mora 
Diarios

Tasa 
Interes 
Mora 

Mensual

Valor Cuotas en 
Mora

Cuotas Seguros 
de Vida

Capital a Liquidar Intereses de Plazo
Interes  de Mora 

Mensual
Abonos Total

7-Jan-19 7-Jan-19 1 19.16 28.740 0.0692 2.1275 $ 1,151,289.74 $ 1,151,289.74 $ 1,560,855.36 $ 797.11 $ 2,712,942.21
8-Jan-19 31-Jan-19 24 19.16 28.740 0.0692 2.1275 $ 1,151,289.74 $ 19,130.62 $ 2,732,072.83
1-Feb-19 6-Feb-19 6 19.70 29.550 0.0710 2.1809 $ 1,151,289.74 $ 4,901.44 $ 2,736,974.27
7-Feb-19 7-Feb-19 1 19.70 29.550 0.0710 2.1809 $ 1,169,595.25 $ 134,900.00 $ 2,455,784.99 $ 1,990,106.56 $ 1,742.52 $ 6,033,318.60
8-Feb-19 28-Feb-19 21 19.70 29.550 0.0710 2.1809 $ 2,455,784.99 $ 36,592.94 $ 6,069,911.55
1-Mar-19 6-Mar-19 6 19.37 29.055 0.0699 2.1483 $ 2,455,784.99 $ 10,300.48 $ 6,080,212.02
7-Mar-19 7-Mar-19 1 19.37 29.055 0.0699 2.1483 $ 1,188,191.82 $ 134,900.00 $ 3,778,876.81 $ 1,971,509.99 $ 2,641.67 $ 9,377,455.50
8-Mar-19 31-Mar-19 24 19.37 29.055 0.0699 2.1483 $ 3,778,876.81 $ 63,400.06 $ 9,440,855.56
1-Apr-19 6-Apr-19 6 19.32 28.980 0.0697 2.1434 $ 3,778,876.81 $ 15,813.88 $ 9,456,669.44
7-Apr-19 7-Apr-19 1 19.32 28.980 0.0697 2.1434 $ 1,207,084.07 $ 134,900.00 $ 5,120,860.88 $ 1,952,617.74 $ 3,571.64 $ 12,754,842.89
8-Apr-19 30-Apr-19 23 19.32 28.980 0.0697 2.1434 $ 5,120,860.88 $ 82,147.67 $ 12,836,990.56
1-May-19 6-May-19 6 19.34 29.010 0.0698 2.1454 $ 5,120,860.88 $ 21,449.42 $ 12,858,439.97
7-May-19 7-May-19 1 19.34 29.010 0.0698 2.1454 $ 1,226,133.80 $ 134,900.00 $ 6,481,894.68 $ 1,933,568.01 $ 4,525.05 $ 16,157,566.83
8-May-19 31-May-19 24 19.34 29.010 0.0698 2.1454 $ 6,481,894.68 $ 108,601.17 $ 16,266,168.00
1-Jun-19 6-Jun-19 6 19.30 28.950 0.0697 2.1414 $ 6,481,894.68 $ 27,100.69 $ 16,293,268.69
7-Jun-19 7-Jun-19 1 19.30 28.950 0.0697 2.1414 $ 1,245,057.68 $ 134,900.00 $ 7,861,852.36 $ 1,914,644.13 $ 5,478.38 $ 19,593,348.88
8-Jun-19 30-Jun-19 23 19.30 28.950 0.0697 2.1414 $ 7,861,852.36 $ 126,002.70 $ 19,719,351.58
1-Jul-19 6-Jul-19 6 19.28 28.920 0.0696 2.1394 $ 7,861,852.36 $ 32,840.18 $ 19,752,191.76
7-Jul-19 7-Jul-19 1 19.28 28.920 0.0696 2.1394 $ 1,266,116.47 $ 134,900.00 $ 9,262,868.83 $ 1,893,585.34 $ 6,448.74 $ 23,053,242.31
8-Jul-19 31-Jul-19 24 19.28 28.920 0.0696 2.1394 $ 9,262,868.83 $ 154,769.77 $ 23,208,012.08

1-Aug-19 6-Aug-19 6 19.32 28.980 0.0697 2.1434 $ 9,262,868.83 $ 38,763.34 $ 23,246,775.42
7-Aug-19 7-Aug-19 1 19.32 28.980 0.0697 2.1434 $ 1,285,699.90 $ 134,900.00 $ 10,683,468.73 $ 1,874,001.91 $ 7,451.38 $ 26,548,828.61
8-Aug-19 31-Aug-19 24 19.32 28.980 0.0697 2.1434 $ 10,683,468.73 $ 178,833.12 $ 26,727,661.73
1-Sep-19 6-Sep-19 6 19.32 28.980 0.0697 2.1434 $ 10,683,468.73 $ 44,708.28 $ 26,772,370.01
7-Sep-19 7-Sep-19 1 19.32 28.980 0.0697 2.1434 $ 1,306,142.53 $ 134,900.00 $ 12,124,511.26 $ 1,853,559.28 $ 8,456.46 $ 30,075,428.28
8-Sep-19 30-Sep-19 23 19.32 28.980 0.0697 2.1434 $ 12,124,511.26 $ 194,498.61 $ 30,269,926.89
1-Oct-19 6-Oct-19 6 19.10 28.650 0.0690 2.1216 $ 12,124,511.26 $ 50,227.83 $ 30,320,154.72
7-Oct-19 7-Oct-19 1 19.10 28.650 0.0690 2.1216 $ 1,326,910.19 $ 134,900.00 $ 13,586,321.45 $ 1,832,791.62 $ 9,380.60 $ 33,624,137.13
8-Oct-19 31-Oct-19 24 19.10 28.650 0.0690 2.1216 $ 13,586,321.45 $ 225,134.49 $ 33,849,271.62
1-Nov-19 30-Nov-19 30 19.03 28.545 0.0688 2.1146 $ 13,586,321.45 $ 280,505.70 $ 34,129,777.32
1-Dec-19 4-Dec-19 4 18.91 28.365 0.0684 2.1027 $ 13,586,321.45 $ 37,191.98 $ 34,166,969.30
5-Dec-19 5-Dec-19 1 18.91 28.365 0.0684 2.1027 $ 113,943,002.75 $ 127,529,324.20 $ 87,276.53 $ 148,197,248.59
6-Dec-19 31-Dec-19 26 18.91 28.365 0.0684 2.1027 $ 127,529,324.20 $ 2,269,189.88 $ 150,466,438.46
1-Jan-20 31-Jan-20 31 18.77 28.155 0.0680 2.0888 $ 127,529,324.20 $ 2,687,826.43 $ 153,154,264.90
1-Feb-20 29-Feb-20 29 19.06 28.590 0.0689 2.1176 $ 127,529,324.20 $ 2,548,776.45 $ 155,703,041.35
1-Mar-20 31-Mar-20 31 18.95 28.425 0.0686 2.1067 $ 127,529,324.20 $ 2,710,637.54 $ 158,413,678.89
1-Apr-20 30-Apr-20 30 18.69 28.035 0.0677 2.0808 $ 127,529,324.20 $ 2,591,296.23 $ 161,004,975.13
1-May-20 31-May-20 31 18.19 27.285 0.0661 2.0308 $ 127,529,324.20 $ 2,613,996.58 $ 163,618,971.70
1-Jun-20 30-Jun-20 30 18.12 27.180 0.0659 2.0238 $ 127,529,324.20 $ 2,521,018.13 $ 166,139,989.83
1-Jul-20 31-Jul-20 31 18.12 27.180 0.0659 2.0238 $ 127,529,324.20 $ 2,605,052.06 $ 168,745,041.89

1-Aug-20 31-Aug-20 31 18.29 27.435 0.0664 2.0408 $ 127,529,324.20 $ 2,626,761.70 $ 171,371,803.59
1-Sep-20 30-Sep-20 30 18.35 27.525 0.0666 2.0469 $ 127,529,324.20 $ 2,549,432.50 $ 173,921,236.09
1-Oct-20 31-Oct-20 31 18.09 27.135 0.0658 2.0208 $ 127,529,324.20 $ 2,601,216.45 $ 176,522,452.54
1-Nov-20 30-Nov-20 30 17.84 26.760 0.0650 1.9957 $ 127,529,324.20 $ 2,486,322.79 $ 179,008,775.32



1-Dec-20 31-Dec-20 31 17.46 26.190 0.0638 1.9574 $ 127,529,324.20 $ 2,520,354.19 $ 181,529,129.51
1-Jan-21 31-Jan-21 31 17.32 25.980 0.0633 1.9432 $ 127,529,324.20 $ 2,502,302.80 $ 184,031,432.31
1-Feb-21 28-Feb-21 28 17.54 26.310 0.0640 1.9655 $ 127,529,324.20 $ 2,285,753.64 $ 186,317,185.95
1-Mar-21 31-Mar-21 31 17.41 26.115 0.0636 1.9523 $ 127,529,324.20 $ 2,513,910.70 $ 188,831,096.66
1-Apr-21 30-Apr-21 30 17.31 25.965 0.0633 1.9422 $ 127,529,324.20 $ 2,420,334.45 $ 191,251,431.10
1-May-21 31-May-21 31 17.22 25.830 0.0630 1.9331 $ 127,529,324.20 $ 2,489,390.57 $ 193,740,821.67
1-Jun-21 30-Jun-21 30 17.21 25.815 0.0629 1.9321 $ 127,529,324.20 $ 2,407,837.26 $ 196,148,658.93
1-Jul-21 31-Jul-21 31 17.18 25.770 0.0628 1.9291 $ 127,529,324.20 $ 2,484,221.37 $ 198,632,880.30

1-Aug-21 31-Aug-21 31 17.24 25.860 0.0630 1.9352 $ 127,529,324.20 $ 2,491,974.24 $ 201,124,854.54
1-Sep-21 30-Sep-21 30 17.19 25.785 0.0629 1.9301 $ 127,529,324.20 $ 2,405,336.03 $ 203,530,190.57
1-Oct-21 31-Oct-21 31 17.08 25.620 0.0625 1.9189 $ 127,529,324.20 $ 2,471,287.63 $ 206,001,478.20
1-Nov-21 30-Nov-21 30 17.27 25.905 0.0631 1.9382 $ 127,529,324.20 $ 2,415,337.35 $ 208,416,815.56
1-Dec-21 31-Dec-21 31 17.46 26.190 0.0638 1.9574 $ 127,529,324.20 $ 2,520,354.19 $ 210,937,169.74
1-Jan-22 31-Jan-22 31 17.66 26.490 0.0644 1.9776 $ 127,529,324.20 $ 2,546,089.99 $ 213,483,259.73
1-Feb-22 28-Feb-22 28 18.30 27.450 0.0665 2.0418 $ 127,529,324.20 $ 2,373,711.19 $ 215,856,970.92
1-Mar-22 31-Mar-22 31 18.47 27.705 0.0670 2.0588 $ 127,529,324.20 $ 2,649,701.20 $ 218,506,672.12
1-Apr-22 30-Apr-22 30 19.05 28.575 0.0689 2.1166 $ 127,529,324.20 $ 2,635,441.67 $ 221,142,113.79
1-May-22 31-May-22 31 19.71 29.565 0.0710 2.1819 $ 127,529,324.20 $ 2,806,426.76 $ 223,948,540.55
1-Jun-22 30-Jun-22 30 20.40 30.600 0.0732 2.2497 $ 127,529,324.20 $ 2,799,356.24 $ 226,747,896.79
1-Jul-22 31-Jul-22 31 21.28 31.920 0.0759 2.3354 $ 127,529,324.20 $ 3,001,673.44 $ 229,749,570.23

1-Aug-22 31-Aug-22 31 22.21 33.315 0.0788 2.4251 $ 127,529,324.20 $ 3,115,696.36 $ 232,865,266.58
1-Sep-22 30-Sep-22 30 23.50 35.250 0.0828 2.5482 $ 127,529,324.20 $ 3,166,357.45 $ 236,031,624.03
1-Oct-22 31-Oct-22 31 24.61 36.915 0.0861 2.6528 $ 127,529,324.20 $ 3,404,539.13 $ 239,436,163.16
1-Nov-22 30-Nov-22 30 25.78 38.670 0.0896 2.7618 $ 127,529,324.20 $ 3,428,337.07 $ 242,864,500.23
1-Dec-22 31-Dec-22 31 27.64 41.460 0.0951 2.9326 $ 127,529,324.20 $ 3,758,572.66 $ 246,623,072.89
1-Jan-23 31-Jan-23 31 28.84 43.260 0.0985 3.0411 $ 127,529,324.20 $ 3,895,657.50 $ 250,518,730.39
1-Feb-23 28-Feb-23 28 30.18 45.270 0.1024 3.1608 $ 127,529,324.20 $ 3,655,102.04 $ 254,173,832.43

$ 126,315,224.20 $ 1,214,100.00 $ 18,777,239.94 $ 107,867,268.29 $ 0.00 $ 254,173,832.43

$ 12,372,221.45
$ 113,943,002.75

$ 1,214,100.00
$ 127,529,324.20

$ 18,777,239.94
$ 107,867,268.29
$ 254,173,832.43

$ 0.00

$ 254,173,832.43

Cuotas Seguros de Vida

Subtotal de la Obligacion
Abonos Realizados

Total Obligacion al 28 de Febrero de 2023

Totales

Capital Cuotas en Mora  
Capital Acelerado

Total Capital
Intereses de plazo
Intereses de Mora al 28 de Febrero de 2023
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PROCESO 2019-0847 FINANZAUTO S.A. BIC contra ADRIAN BERNARDO OSEJO - ML
ALLEGA LIQUIDACION DEL CREDITO

ANTONIO JOSE RESTREPO LINCE <restrepo.asistente@gmail.com>
Jue 9/02/2023 8:43 AM

Para: Juzgado 16 Civil Circuito - Bogotá - Bogotá D.C. <ccto16bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>;ANTONIO
JOSE RESTREPO LINCE <restrepo.asistente@gmail.com>

Buen dia 
Un cordial saludo 

Mediante este medio me permito adjuntar, para su radicado y trámite, memorial que allega la liquidación del crédito.

Adjunto uno (1) memorial y anexo

Favor acusar recibo

Atentamente,
ANTONIO JOSE RESTREPO LINCE
ABOGADO
CRA 13 No.63-39 OFC 502
BOGOTÁ D.C. COLOMBIA
restrepo.asistente@gmail.com
3106880773
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